SOCIEDAD DE MEDICINA INTERNA
MADRID-CASTILLA
LA MANCHA

09.00-09.30 h.

09.30-11:15 h.

09:30-09:45 h.

09.45-10.00 h.

10.00-10.15 h.

10:15-10:30 h.

10.30-10.45 h.

10.45-11.00 h.

11.00-11.15 h.

85° SESION INTERHOSPITALARIA

Hospital San Carlos
22 de noviembre de 2024

PROGRAMA

RECOGIDA DE DOCUMENTACION Y BIENVENIDA
PRESENTACION DE CASOS CLINICOS

N° 1. Cefalea e hipertension ¢causa o consecuencia?
Dra. Sara Miguel Alvarez,
Hospital Clinico San Carlos, Madrid.

N° 2. Derrame pleural recidivante
Dra. Marta Olmedo Chiva
Hospital Clinico San Carlos, Madrid.

N° 3. Una fractura muy complicada
Dra. Marta Cobos Rodriguez

Hospital Universitario de Toledo

N° 4. Cuando el corazén ataca al cerebro
Dra. Sara Weronika Snopkowska Lesniak
Hospital Universitario de Méstoles, Madrid

N° 5. Mujer de 85 afios con Ictericia. Persiguiendo un diagndéstico
inesperado

Dra. Maria Sdnchez Hernandez

Hospital Universitario Ramoén y Cajal, Madrid

N° 6. Una aguja en un pajar
Dr. Alejandro Marcelles de Pedro
Hospital Clinico San Carlos, Madrid

N° 7. Trombosis con sorpresa
Dr. Diego Maschio

Hospital Universitario de Mostoles



SOCIEDAD DE MEDICINA INTERNA
MADRID-CASTILLA
LA MANCHA

11.15-12.00 h. Pausa — Café

12.00-14.15 h. PRESENTACION DE CASOS CLINICOS

12.00-12.15 h. N° 8. No es lo mismo de siempre, doctor
Dra. Maria Fatima Delgado Vallejos

Hospital Universitario de Mostoles

12.15-12.30 h. N° 9. Una enfermedad de viaje o un viaje de enfermedad
Dra. Lucia Platero Duefias
Hospital Universitario La Paz, Madrid

12.30-12.45 h. N° 10. Caras vemos, cerebros no sabemos
Dr. Christian Abelardo Siccha Sinti
Hospital Universitario La Paz, Madrid

12.45-13.00 h. N° 11. Juego de glandulas: no todo es sepsis
Dra. Saray Gutiérrez Barrera
Hospital Universitario de Fuenlabrada

13.00-13.15 h. N° 12. Cuando las defensas avisan: un caso de neutropenia con
desafios diagnosticos.
Dra. Andrea Cobo Bustamante
Hospital General Universitario Gregorio Marafion

13.15-13.30h N° 13. Un dolor abdominal por depdsito
Dra. Laura Garcia Lara
Hospital General Universitario Gregorio Marafién

13.30-13.45h N° 14. La cara oculta del habon
Dra. Laura Teigell Prieto
Hospital Rey Juan Carlos, Mostoles, Madrid.

13.45 h. DESPEDIDA Y MENCION DE MEJORES CASOS



